Área real de uso comum: 
2.722,31m²; Área equivalente privativa: 2.116,50m²; Área equivalente 
comum: 2344,63m²; Área equivalente de construção: 4.461,13m². 
Conforme informado no laudo, o imóvel encontra-se desocupado. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$ 35.171.116,15 (trinta e cinco milhões, 

cento e setenta e um mil, cento e dezesseis reais e quinze centavos) 
em junho/2025. O valor de avaliação será atualizado à época das praças com 
base nos índices da Tabela Prática do TJSP. 

VALOR INICIAL COM DESCONTO: R$ 17.585.558,07 (dezessete milhões, 
quinhentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sete 
centavos) em junho/2025. O valor de avaliação será atualizado à época das 
praças com base nos índices da Tabela Prática do TJSP. 

LOCALIZAÇÃO: R. Dr. Thimo Bruno Belucci, 1001 - Jardim Aquarius, 

Marília - SP, 17507-400. 

ONUS:

[...]

integrar o concurso de credores, autos em sede de Recurso Especial, 
tramitando perante na 37ª Câmara de Direito Privado da comarca de São 
Paulo. Em consulta junto ao site da PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÍLIA, 
identificamos DÉBITOS FISCAIS no montante total de R$ 681.391,92 
(seiscentos e oitenta e um mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e 
dois centavos), constante da certidão positiva de débitos imobiliários 
atualizada em 28 de maio de 2025. Composto pelo valor de R$ 96.739,26 
não ajuizado e R$ 608.515,63 já ajuizado. Eventuais débitos pendentes que 
recaem sobre o bem, de natureza fiscal, ficarão sub-rogados no respectivo

[...]

cozinha, área de serviço, refeitório, banheiros masculino e feminino, 
auditório, sala de reunião, duas salas de interrogatório, duas salas de 
recolhimento, quatro celas com banheiro, quarenta e duas salas 
funcionais, além de garagem para viaturas. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$ 34.403.910,28 (trinta e quatro milhões, 

quatrocentos e três mil, novecentos e dez reais e vinte e oito centavos) em 
junho/2025. O valor de avaliação será atualizado à época das praças com 
base nos índices da Tabela Prática do TJSP. 

VALOR INICIAL COM DESCONTO: R$ 17.202.455,14 (dezessete milhões, 
duzentos e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quatorze 
centavos) em junho/2025. O valor de avaliação será atualizado à época das 
praças com base nos índices da Tabela Prática do TJSP. 

LOCALIZAÇÃO: R. Floriano Peixoto, 1808 - Centro, Lins - SP, 16400-101. 

DEPOSITÁRIO: HOTELARIA AGISOL LTDA (CNPJ/MF 09.383.764/0001-88).

[...]

reparação/indenização dos prejuízos sofridos e em hipótese alguma, o 

desfazimento da arrematação, conforme preceitua o art. 903 do Código de 
Processo Civil. Consta na Compulsando os autos identificamos DÉBITOS 
FISCAIS junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS no valor de R$ 218.134,01 
(duzentos e dezoito mil, cento e trinta e quatro reais e um centavo), 
atualizado até 13 de setembro de 2022, conforme às fls. 1979. Eventuais 
débitos pendentes que recaem sobre o bem, de natureza fiscal, ficarão sub-
rogados no respectivo preço da arrematação, conforme o art. 130 § único 
do CTN, e entendimento do STJ (AREsp:

[...]

conservação em que se encontram, sem garantia, constituindo ônus de o 
interessado verificar suas condições antes das datas designadas para o 
leilão, bem como dívidas pendentes sobre o bem e não descritas neste 
edital (art. 18º da Resolução 236/2016 - CNJ). 

DÉBITO DA AÇÃO:  R$ 58.691.665,11 (cinquenta e oito milhões, seiscentos e noventa e um 

mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e onze centavos) em maio de 
2025, a ser atualizado. 

HIPOTECA: Eventual gravame de hipoteca extingue-se com a arrematação (e não deve 

ser confundido com alienação fiduciária, produzindo outros efeitos), assim, 

no caso de hipoteca, nada será devido pelo arrematante ao credor